关于做好湖南科技大学2019年度在职教职工
申请困难补助的通知

各分工会：

为切实做好我校生活困难教职工的帮扶救助工作，促进和谐校园，依据上级工会有关文件精神和2019年湖南科技大学工会工作安排，校工会决定对教职工开展困难补助工作。现将有关事项通知如下:

一、申请困难补助的基本原则
1. 爱岗敬业，努力做好本职工作；

2. 本年度无违法违纪行为。
二、申请困难补助类别
1. 一般困难补助

2. 特别困难补助

三、申请困难补助的条件

（一）申请一般困难补助的条件
1．在职教职工患大病、重病，住院治疗，造成家庭经济困难的；

2．其他原因造成经济困难的。

（二）申请特别困难补助的条件

1. 因在职教职工家庭遭受重大意外，造成较大损失，以致生活暂时发生困难的教职工；

2．在职教职工因重大疾病2019年去世，造成家庭经济特别困难的；
3. 在职教职工家庭收入低，直系亲属（指配偶、子女、父母）突发重大疾病住院治疗或其他变故导致家庭特别困难者；

4. 特别困难的认定详见《关于摸清我校特别困难教职工状况完善特别困难教职工档案工作的通知》（科大工发〔2018〕4号）。

四、申请困难补助的程序
（一）个人提出书面申请，申请一般困难补助需填写《湖南科技大学教职工一般困难补助申请表》，申请特别困难的需填写《特别困难职工家庭建档申请审批表》、《困难职工家庭人均收入计算明细表》（详见附件2、3），或登录湖南科技大学工会网页通知公告栏下载。申请特困的还需提供以下附件材料：本人工资卡复印件，因病致困的，提供二级以上医院的医疗诊断书复印件；近一年自付费用票据复印件（收据、住院结算单、药店发票等）；残疾致困的提供三级以上伤残证复印件；意外致困的，提供公安、民政等相关部门的证明和费用支出票据复印件。
（二）分工会审核。各分工会根据个人申请，调查核实，确定补助范围、补助标准，经分工会主席签字审批后报校工会。申请一般困难的教职工15元/人的标准进行总额控制，特别困难补助的申报情况应进行公示。
（三）校工会及学校审定。校工会福利委员会对补助人员、补助标准进行审核、评定，报学校行政审批。
五、材料报送要求

所有申报材料应于12月31日前将《湖南科技大学教职工一般困难补助申请表》纸质档（不需报电子档）、《特别困难职工家庭建档申请审批表》《困难职工家庭人均收入计算明细表》纸质档（含电子稿）和相关支撑材料报送至校工会综合科（立德楼215），电子档发至邮箱445093709@qq.com。逾期将不予受理。
附件：1.湖南科技大学教职工一般困难补助申请表
2.特别困难职工家庭建档申请审批表
3.困难职工家庭人均收入计算明细表

中国教育工会湖南科技大学委员会

2019年12月20日
附件1
湖南科技大学教职工一般困难补助申请表

	单 位

	姓 名

	性别

	年龄

	员工号

	开户银行及卡号

	申请一般困难补助金额
	元

	困

难

补

助

申

请

理

由
	             以上由本人填写（签名）

                            年  月  日

	分
工

会

意

见
	同意申请一般困难补助          元
分工会主席签名：
年  月  日

	校

工

会

意

见
	年  月  日

注： 教职工一般困难补助申请表纸质档送交校工会综合科（立德楼215）。
附件2

特别困难职工家庭建档申请审批表
	困难救助申请人基本情况

	姓  名

	性  别

	年  龄

	有无低保
	□有低保
□无低保

	身份证
号码

	致困原因
	□家庭收入低      □因病致困
□意外致困        □子女上学

	工作状态

	工作单位

	联系电话

	家庭主要困难情况
	           申请人：
                年     月     日

	本人承诺
	本人承诺以上所填情况皆真实，愿意接受信息审核比对。若隐瞒或弄虚作假，自愿承担责任。
                           承诺人（签名）:

 年     月     日

	分工会

意见
	                                 年   月   日

	校工会

意见
	                                  年   月   日

附件3
         困难职工家庭人均收入计算明细表
	项  目
	明细（计算过程）
	备注

	家  庭
总收入
（工薪收入、经营净收入、财产性收入、转移性收入）
	申请人：
申请人配偶：
父：
母：
子女：
	填写有的选项

	家  庭
总支出
（患病、子女上学、残疾及其他特殊原因等造成支出费用）
	患病：
上学：
意外：
其他：
	支出费用不含日常生活支出

	家庭可支配收入
	家庭总收入—家庭总支出=

	家庭人均
收入
	（家庭总收入—家庭总支出）/家庭总人口=

	分工会审核意见

	校工会审核意见

注：家庭成员，一般指职工本人、配偶及未婚子女。
PAGE
— 2 —